

Glöggridning 28. december 2014

Også i år mødte mange frem til årets sidste arrangement, 12 ryttere og 2 fodfolk + 1 deltager kun til glögg og æbleskiver. Vi var tæt på sidste års rekord på 14 ryttere og 1 fodfolk, så der er flot.

Normalt takker referenten arrangøren for et godt arrangement, men nu har jeg muligheden for at takke alle dem der hvert år møder talstærkt op til dette arrangement, det er jo deltagerne der gør, at det bliver et godt arrangement, så et kæmpe tak fra mig.

Alle deltagerne kom næsten samtidig, i en lang række, præcis kl 11, jeg tror de holdt oppe på landevejen og ventede på hinanden for at imponere mig, det lykkedes. Vi gik straks i gang med rundstykker og kaffe, i år var der også varm leverpostej til rundstykkerne. Lene havde lagt noget over leverpostej for at holde den varm så man kunne ikke se den, men det snød ikke Claus, han sagde meget højt, her dufter af leverpostej, så måtte vi afdække den i en fart.

Claus havde lånt den ene af hans Islændere til Pia da hendes hest var skadet, Inger havde lånt sin hest til hendes mand Ole og red selv på datterens fine pony, Birgit Fjordbak havde lånt Ergo, dejligt at vi gør så meget i rideselskabet for at så mange som muligt kan komme til hest.

Klokken 12 var vi alle i sadlerne og klar til at ride, der havde været frostgrader om natten, så det kunne være glat nogen steder, derfor valgte vi en alternativ startrute for at undgå is i svinget ved bækken. Vi skridtede en del pga. glat føre, det blev lidt koldt men heldigvis kom der steder hvor vi kunne trave så vi kunne holde varmen. Første stop blev ved Bælum Mølle hvor Lene og Lena, vores gæve fodfolk, stod klar med forsyninger.



Efter en kort pause red vi videre mod skovsøen i Bælum Sønderkov hvor vores fodfolk endnu engang var klar med forsyninger. Under pausen var der nogle der fik lyst til at galopere på de fine bakker der omkranser søen, andre blev tilbage og nød deres kolde øl og vand, Ulla og Birgit på deres utålmodige røde heste blev enige om, at skridte i forvejen ad den planlagte rute. Da resten af feltet var færdige med at galopere, drikke øl og tisse, red vi efter forløberne, vi red på en tør grusvej, så vi kunne godt galopere i stille tempo, vi nåede næsten til enden af vejen før vi mødte Ulla og Birgit så de kom med på den sidste del af galoppen.

Turen hjemad fortsatte i roligt tempo, lige før vi var hjemme foreslog Henriette, at dem der havde lyst kunne tage med hende på en rask galop ud af kærvejen, der var der ingen is på vejen så man kunne sagtens ride hurtigt. Vi delte os i 2 felter, nogen tog en galop over en lille stupmark, resten incl. vores debutant Ole tog en galop ud af kærvejen. På udturen red Niels og Henriette forrest, det gik ikke ret hurtigt da deres heste tøvede lidt, så de foreslog at jeg red forrest på Sandra på hjemturen, så gik det stærkt hun kender jo vejen.



Vi var hjemme igen ved 14 tiden, mens vi vartede hestene gik Lene og Lena i gang med at varme glögg og æbleskiver så det stod klar til alle vi sultne ryttere. Længe leve fodfolket. Efter en times tid begyndte deltagerne at vende mulen hjemad efter endnu en dejlig oplevelse med Rideselskabet.

Jeg vil gerne ønske alle i ARS et godt NYTÅR, jeg håber vi fortsat får mange dejlige oplevelser sammen.

Referent Aase